Российская Федерация

Иркутская область

Администрация Чунского района

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №90»

«МОБУ «СОШ №90»

ПРИКАЗ

          От 31.08.2023г.                                                                                                     № О- 226

р. п. Чунский

Об организации внеурочной

деятельности и дополнительного образования

 на 2023\2024 учебный год

В соответствии с законом РФ «Об образовании», «Конвенции о правах ребенка»,

инструктивного письма Минобразования РФ от 31.01.01- №90 (30-16), исходя из запросов

обучающихся по получению дополнительного образования, в целях интеллектуального и

творческого развития и внеурочной занятости,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внеурочную деятельность в 5-11-х классах по программам и определить

следующую нагрузку педагогических работников (Приложение 1).

2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности (Приложение 2).

3. Педагогическим работникам:

3.1. Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и рабочими

программами.
3.2. Производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности.
4. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением занятий

внеурочной деятельности обучающимися класса.

5. Организовать занятия по программам дополнительного образования (кружки,

спортивные секции), согласно утвержденному расписанию (Приложение 3).
6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье кружковцев, за безопасность проведения

мероприятий, за выполнение всеми членами групп правил техники безопасности, правил

противопожарной безопасности, охраны природы, памятников истории и культуры, соблюдение

норм взаимоотношений учащимися на руководителей кружков.
7. Обязать всех руководителей проводить своевременно подробный инструктаж с учащимися по

правилам техники безопасности, своевременно и правильно оформлять необходимую

документацию.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Васюхно Е.Ю.

                           Директор школы:                                                       Л. А. Потоцкая

Приложение 1

к приказу № О-226

от 31.08.2023г.

Недельная нагрузка педагогических работников по внеурочной деятельности

на 2023-2024 учебный год.

№ ФИО Реализуемые программы классы часы итого

1 Ботвинская В.Н. Разговоры о важном 5 1 1

2 Лазарь Г.К.

Разговоры о важном 5 1 1

Исследовательская проектная

деятельность
5 1 1

3 Боровая А.О.

Разговоры о важном 5 1 1

Разговоры о важном 6 1 1

Россия – мои горизонты 6 1 1

4 Торопова Т.Н. Разговоры о важном 5 1 1

5 Мурзина Е.Г.

Разговоры о важном 6 1 1

Исследовательская проектная

деятельность
6 1 1

6 Мартынова Е.Н. Разговоры о важном 6 1 1

7 Михейко М.А.
Разговоры о важном 6 1 1

Подросток и закон 9 2*1 2

8 Котова Г.А.
Разговоры о важном 7 1 1

Интенсивный курс математики 9 2*1 2

9 Фролова Н.М.
Разговоры о важном 7 1 1

Занимательная физика 9 1 1

10 Рукосуева Н.А.

Разговоры о важном 7 1 1

Читательская грамотность 5 1 1

Россия – мои горизонты 7 1 1

11 Нашиванкина А.А. Разговоры о важном 8 1 1

12 Таранова Е.Г.

Разговоры о важном 8 1 1

В мире микроорганизмов 6 1 1

За страницами учебника биологии 9 1 1

13 Крылова Н.А.

Разговоры о важном 8 1 1

Физика вокруг нас 8 1 1

Занимательная физика 9 1 1

14 Маркова А.К.
Разговоры о важном 8 1 1

Россия – мои горизонты 8 1 1

15 Филатова Г.К.
Разговоры о важном 9 1 1

Профессиональное самоопределение 9 1 1

16 Чупина Н.В.

Разговоры о важном 9 1 1

Россия – мои горизонты 9 1 1

Секреты орфографии 9 1 1

Культура речи 9 1 1

17 Никифорова В.Л.

Разговоры о важном 9 1 1

Озадаченная химия 8 1 1

Химия вокруг нас 8 1 1

Химия в жизни человека 9 1 1

18 Шилова Т.А.
Разговоры о важном 9 1 1

Познание мира по картам 9 1 1

19 Фролова Н.Н.
Разговоры о важном 10 1 1

Культура речи 9 1 1

20 Пыренкина Л.А.
Разговоры о важном 10 1 1

Россия – мои горизонты 10 1 1

21 Лацигина О.Н.
Разговоры о важном 11 1 1

Финансовая грамотность 11 2*1 2

22 Жиган М.Н.

Разговоры о важном 11 1 1

Россия – мои горизонты 11 1 1

Культура речи 9 1 1

23 Рукосуева О.П Интенсивный курс математики 9 2*1 2

24 Шнякина Л.А.
Я - исследователь 7 1 1

Читательская грамотность 11 1 1

25 Боровая Т.Н. Все цвета кроме черного 6 2*1 2

26 Шнякин Е.А.
Основы безопасности

жизнедеятельности
6 4*1 4

27 Грибовская В.А.
Избранные вопросы по

математике
11 2*1 2

28 Васюхно Е.Ю. Делопроизводство на ПК 9 1 1

29 Васюхно В.В. Делопроизводство на ПК 10 1 1

30 Погребная Т.А. Делопроизводство на ПК 9 1 1

31 Боришкевич С.С. Аптека на подоконнике 6 1 1

32 Потоцкая Л.А. Физика в задачах и экспериментах 10 1 1

33 Никулина Е.В. Быть гражданином 6,7,8, 3*1 3

34 Тимофеева А.А. Театр песни 6,7 2*1 2

35 Зворыгина Н.Ф. Избранные вопросы геометрии 10 2*1 2

36 Погребной Д.В. Резьба по дереву 7, 8 2*1 2

37 Глинский Ю.А. Мастер на все руки 8, 9 3*1 3

38 Власова А.И Лидер 10 1 1

39 Пую А.Г. «SCRATCH для юных программистов» 6 1 1

40 Новикова О.А.
Поваренок 5 4*1 4

Вкусные истории 6 2*1 2

итого 89

Приложение 2

к приказу № О-226

от 31.08.2023г.

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

 В МОБУ «СОШ № 90» Р. П. ЧУНСКИЙ

НА 2023 – 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

5 - 11 классы

Вид

Дея

тел

ьно

сти

Наименование курса Руководитель Место

проведения

Класс Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической

направленности

ВД
"Разговоры о

важном"

Классные

руководители
 5-11 8.00-8.40

Занятия по формированию функциональной грамотности обучающихся

ВД
Читательская

грамотность

Рукосуева

Н.А.
12 кабинет 5б

13.20-

14.00

ВД
Читательская

грамотность

Шнякина

Л.А.
17 кабинет 11а

15.00-

15.40

ВД
Финансовая

грамотность

Лацигина

О.Н.
15 кабинет 11а

16.00-

16.40

ВД
Финансовая

грамотность

Лацигина

О.Н.
15 кабинет 11б

17.00-

17.40

Занятия направленные на удовлетворение профориентационных интересов и потребностей

обучающихся

ВД Поварёнок
Новикова

О.А.
23 кабинет 5а

13.20-

14.00

ВД Поварёнок
Новикова

О.А

23 кабинет
5б

13.20-

14.00

ВД Поварёнок
Новикова

О.А

23 кабинет
5в

14.10-

14.50

ВД Поварёнок
Новикова

О.А

23 кабинет
5г

14.10-

14.50

ВД Вкусные истории
Новикова

О.А.
23 кабинет 6а

13.20-

14.00

ВД Вкусные истории
Новикова

О.А.
23 кабинет 6г

14.10-

14.50

ВД
Все цвета кроме

черного
Боровая Т.Н. 7 кабинет 6б

13.20-

14.00

ВД
Все цвета кроме

черного
Боровая Т.Н. 7 кабинет 6в

14.10-

14.50

ВД
Россия - мои

горизонты
Боровая А.О 12 кабинет 6а

13.20-

14.00

ВД
Россия - мои

горизонты

Рукосуева

Н.А.
7 кабинет 7в

13.20-

14.00

ВД
Россия - мои

горизонты
Маркова А.К. 26 кабинет 8г    8.50-9.30

ВД
Россия - мои

горизонты
Чупина Н.В. 11 кабинет 9б

13.20-

14.00

ВД
Россия - мои

горизонты

Пыренкина

Л.А.
10 кабинет 10б

13.20-

14.00

ВД
Россия - мои

горизонты
Жиган М.Н. 4 кабинет 11б

13.20-

14.00

ВД

«SCRATCH для

юных

программистов»

Пую А.Г. 21 кабинет 6б
14.10-

14.50

ВД Мастер на все руки
Глинский

Ю.А.
27 кабинет 8а

17.00-

17.40

ВД Мастер на все руки
Глинский

Ю.А.
27 кабинет 8г

15.00-

15.40

ВД Мастер на все руки
Глинский

Ю.А.
27 кабинет 9в

17.50-

18.30

ВД
Профессиональное

самоопределение

Филатова

Г.К.
2 кабинет 9а

13.20-

14.00

ВД
Делопроизводство

на ПК
Васюхно Е.Ю 21 кабинет 9а

15.30-

16.10

ВД
Делопроизводство

на ПК

Погребная

Т.А.
20 кабинет 9б

15.30-

16.10

ВД
Делопроизводство

на ПК
Васюхно В.В. 20 кабинет 10б

15.00-

15.40

Занятия, связанные с реализацией особых интеллектуальных и социокультурных потребностей

обучающихся

ВД
Проектная

деятельность
Лазарь Г.К 6 кабинет 5а 13.20-14.00

ВД
Проектная

деятельность
Мурзина Е.Г. 12 кабинет 6в

13.20-

14.00

ВД

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Шнякин Е.А. 17 кабинет 6а
14.10-

14.50

ВД

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Шнякин Е.А. 17 кабинет

6б 14.10-14.50

ВД

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Шнякин Е.А. 17 кабинет

6в
14.10-

14.50

ВД

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Шнякин Е.А. 17 кабинет

6г
15.00-

15.40

ВД

Быть Гражданином:

мои права, моя

ответственность,

мой выбор

Никулина

Е.В.
16 кабинет 6б

13.20-

14.00

ВД

Быть Гражданином:

мои права, моя

ответственность,

мой выбор

Никулина

Е.В
16 кабинет 7б

14.10-

14.50

ВД

Быть Гражданином:

мои права, моя

ответственность,

мой выбор

Никулина

Е.В
16 кабинет 8в

14.10-

14.50

ВД
Аптека на

подоконнике

Боришкевич

С.С.
14 кабинет 6г

14.10-

14.50

ВД
В мире

микроорганизмов

Таранова Е.Г.
7 кабинет 6в 15.00-15.40

ВД Я-исследователь
Шнякина

Л.А.
17 кабинет 7а

14.10-

14.50

ВД
Секреты

орфографии

Чупина Н.В.
2 кабинет 8а

13.20-

14.00

ВД Физика вокруг нас
Крылова Н.А

1 кабинет 8а
15.00-

15.40

ВД Озадаченная химия
Никифорова

В.Л.
18 кабинет 8б

15.00-

15.40

ВД Химия вокруг нас
Никифорова

В.Л.
18 кабинет 8в

15.50-

16.30

ВД
Интенсивный курс

математики

Рукосуева

О.П.
11 кабинет 9а

17.00-

17.40

ВД
Интенсивный курс

математики

Рукосуева

О.П.
11 кабинет 9б

17.00-

17.40

ВД
Интенсивный курс

математики

Котова Г.А.
5 кабинет 9в

15.00-

15.40

ВД
Интенсивный курс

математики

Котова Г.А.
5 кабинет 9г 14.10-14.50

ВД
Занимательная

физика

Крылова Н.А.
1 кабинет 9а

17.00-

17.40

ВД
Занимательная

физика

Фролова

Н.М.
1 кабинет 9б 16.00-16.40

ВД Культура речи
Чупина Н.В.

2 кабинет 9б
14.10-

14.50

ВД Культура речи
Фролова Н.Н.

19 кабинет 9в
15.00-

15.40

ВД Культура речи
Жиган М.Н.

4 кабинет 9г
13.20-

14.00

ВД Подросток и закон
Михейко

М.А.
16 кабинет 9в 15.30-16.10

ВД Подросток и закон
Михейко

М.А.
16 кабинет 9г

16.00-

16.40

ВД
Познание мира по

картам

Шилова Т.А.
14 кабинет 9г

14.10-

14.50

ВД
За страницами

учебника биологии

Таранова Е.Г.
7 кабинет 9г

15.00-

15.40

ВД
Химия в жизни

человека

Никифорова

В.Л.
18 кабинет 9в

15.00-

15.40

ВД
Избранные вопросы

геометрии

Зворыгина

Н.Ф
2 кабинет 10а

13.20-

14.00

ВД
Избранные вопросы

геометрии

Зворыгина

Н.Ф
3 кабинет 10б

14.10-

14.50

ВД
Физика в задачах и

экспериментах

Потоцкая

Л.А.
1 кабинет 10б 15.00-15.40

ВД
Избранные вопросы

по математике

Грибовская

В.А.

3 кабинет
11а 16.00-16.40

ВД
Избранные вопросы

по математике

Грибовская

В.А.

3 кабинет
11б

16.00-

16.40

Занятия, направленные на удовлетворение интересов и потребностей обучающихся в творческом и

физическом развитии, помощь в самореализации, раскрытии и развитии способностей и талантов

ВД Театр песни
Тимофеева

А.А.
13 кабинет 6г

13.20-

14.00

ВД Театр песни
Тимофеева

А.А.
13 кабинет 7в

12.30-

13.10

ВД Резьба по дереву
Погребной

Д.В.
27 кабинет 7б

15.00-

15.40

ВД Резьба по дереву
Погребной

Д.В.
27 кабинет 8б

16.00-

16.40

ВД Лидер
Власова А.И.

19 кабинет 10а
15.00-

15.40

Приложение 3

к приказу № О-226

от 31.08.2023г.

МОБУ «СОШ № 90» рп. Чунский

Расписание занятий по программам дополнительного образования

(кружки, спортивные секции)

  на 2023-2024 учебный год

№
Название

секции
Руководитель

Количество

часов в

неделю

Время

занятий

Место

занятий

1.  Волейбол

Мурзина Е.Г.

Учитель физической

культуры

8-11 класс

4 часа

Понедельник 1700 – 1900

Среда 1700 – 1800

Четверг 1700 до 1800

Спортивный

зал

2.  Баскетбол

Лазарь Г.К.

Учитель физической

культуры

5-7 класс

2 часа

Вторник 1400 до 1500

Пятница 1400 до 1500

Спортивный

зал

3.  Баскетбол

Лазарь Г.К.

Учитель физической

культуры

8-11 класс

2 часа

Вторник 1700 – 1800

Пятница 1700 - 1800

Спортивный

зал

4.  Вокал
Тимофеева А.А.

Учитель музыки

6-8 класс

1 час
Четверг 1410-1500

Кабинет 13
9-11 класс

1 час
Четверг 1500 - 1540

5.  Школьный театр

Фролова Н.Н.

Учитель русского языка

и литературы

5-11 класс

2 часа

Четверг 1500 - 1600

Пятница 1500 - 1600
Актовый зал

6.  Юнармия Валиулин Р.Г
5-11 классы

6 часов

Вторник 1700 -1900

Четверг 1700 -1900

Пятница 1700 -1900

Актовый зал,

спортивный

зал

7.
Туризм и

краеведение
Валиулин Р.Г

5-11 классы

3 часа

Понедельник 1500-1540

Среда 1500 – 1630
Актовый зал

По договору сетевого взаимодействия

8.
Кружок

«Палитра»

Маркова А.К.

Учитель ИЗО

5-6 кл

1 час
Вторник 1320-1400 Кабинет 23

9.

Кружок

«Любительское

Видеотворчество»

Нашиванкина А.А.

Учитель

5 кл

2 часа

Вторник 1320- 1400

Четверг 1320- 1400
Кабинет 21

		2024-04-17T13:46:03+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 90" Р.П.ЧУНСКИЙ